Scis, mi optime Lector, quisham iis, quos modo  
nominavi, aliisque quād plurimis abstinentiam tam  
rigidam persuaserit? Aſſenſus & affuetudo. Qui  
prompte voluit, affensum expedivit, jejuniū negotium  
jam pæne confecit. Adeoque promptum volo unicum,  
non agere post se trahit affuetudinem. Ita illi homines  
sandi postquam prompte voluerunt, quidquid eis in  
toleranda inediā difficile visum est, uno altero tri-  
mestri, in facilem traxerunt affuetudinem. Nam robu-  
stum vētē, non difficulter sequitur validum pōs-  
sē. Idem in omnī virtute adipendā licet observare.  
Dic mente seriā: Volo esse patiens: Et eris. Volo esse  
liberalis: Et mox fēcē liberalitas proder. Volo esse hu-  
miliis: Et humilitatem habebis. Dic, Volo jejunare: Et  
jejuniū brevē affuesces.

Ideo non mireris quamplurimos in eam venisse  
affuetudinem jejunando, ut tribus quatuorve plurimis  
diebus escā omni abstinerint. Eos hīc in nu-  
merū non cogam, qui quavis hebdomade bis tan-  
tum refecerunt corpus.

Bonifacius Mīla Archiepiscopus & Martyr die-

bus

bus Iovis & Solis dumtaxat cibo vesci solitus est. Samson Archiepiscopus Dolensis duos tréfye dies continuos mensas non accedere consuevit.

*Olli. S.  
Germanus  
anno 433.  
Episcopum  
egit annis  
30. diebus  
25. avo Six.  
in cænâ ipsius ferculum seu antecena fuit cinis, quem  
tunc Max.  
Et Valenti-  
Hebræum, qui de seipso : Cinerem, inquit, tamquam pa-  
nem manducabam. Cenæ caput, imò omnis cena, fuit  
panis hordeaceus, quem tamen ante serum vespere  
numquam attigit. Nonnumquam dimidiâ hebdoma-  
dæ nil panis gustavit. Vnicum aestate & hieme indu-  
mentum, dolatos aseres pro lecto sine cervicali sub-  
strato, ceterosque vitæ rigores taceo.*

Bambergeris Episcopus Otho triginta septem an-  
nis dum Episcopus fuit, ut suprâ demonstratum, è  
mensâ numquam furexit satur: quidquid enim ap-  
positum, egenis & agris transfluit. Nec solum non  
eduliorum, sed nec ipsius quidem panis satiate gula-  
lam explevit. Hoc insuper abstinentiae proflus admirandæ specimen adfecit. Esuriali quodam die, cum piceum penuria esset, Othonis œconomus lucium non  
grandem geminis emit solidis. Allato in menſam  
pisee: Quanti, ait Otho, emisti hoc ferculum? Cui  
emper: Duobus, ait, solidis. Mox abstinentissimus  
Antistes: Absit hoc, inquit, ut miser Otho solus hodie  
tot nummos consumat. Et cum diœ tollens discum:  
Asporta, inquit, hunc piceum ad hominem ægrotum:  
Ego qui robustus sum, pane isto ne fatis refeceo.  
Othoni non impar abstinentia Posthumius. Mæpheus  
panem & aquam ad dimenſum sumpsit. Numquam  
pleno ventre à mensâ recessit, nec sitim suam um-  
quam satiativ. Ejus rei hanc affigans cauſam. Non  
esse dignum, aiebat, si carnis voluntas esset implata.

Posthumum æmulatus Philibertus, teste D. Antonino, vir religiosus & sanctus, qui pariter à mensâ  
numquam abiit satur. Elpidius Abbas in solitudine rebus divinis vacans,  
soli Dominicis & Mercurii diebus alimenti aliquid  
sumpsit. Hinc nihil mirem Hieronymum de seipso  
scribentem: Repugnantem spiritui carnem hebdoma-  
darum inediâ subjugab. Nihil hic miraculi fuit: quia  
potenter voluit, quia paullatim affuevit, ideo potuit.

*E ipso: Vi sexiā feriâ abstinenter à carne & lacte, more ceterorum Christianorum: Vi sacra fastuam Quadragesimam, jejunis, vigiliis, et mortuis  
& orationibus diligenter obseruant. Baron. 10. 12. anno 124. pag. 158.  
¶ Tuit Posthumius aliquando resto, dein quinque millibus monachorum  
profectus. De hoc vide Rofus viderum l. 1. pag. 233. & sequentibus.  
¶ D. Anton. part. 2. chron. tit. 13. c. 6. §. 18. Philibertus monachus canobii  
Rasbaciensis sub Aglio, eius monasterii Abbas primo.*

Non pati-  
cij, quos  
sol non vi-  
solati sunt famem. Hilarion annorum septuaginta se-  
dit com-  
nex, ante solem occasum nec festis quidem diebus  
dées enu-  
merantur. Quidquam alimenti cepit. Edulium illius fuerunt len-  
tes non coctæ, sed aquâ maceratae, aut herbularum  
aliquid cum hordeaceo pane. Ab anno ætatis sexage-  
simi tertio ad usque octogesimum, nec panem quidem amplius, sed juscum tantum ē confectis hebis  
confectum forbuit.

Antonius Magnus non nisi sero vel pere panem  
cum aquâ & sale pro omnibus mensæ lautiis habuit.  
Nonnumquam biduum triduumque, teste Athanasio,  
omni cibo abstinuit. Paulo Eremicolarum primo tam  
alimentum quam indumentum palma appeditavit ad

ætatis annum sexagesimum, ab hoc ad centesimum  
decimum tertium dimidiati panis fragmentum quo-  
tidie corvus ales attulit, ad Antonii hospitis, adven-  
tum subministravæ integrum. Hęc libris omnibus de-  
cantatissima. Epesum in Schythioticâ eremo sol an-  
nis quadraginta numquam comedentem spectavit.

Beatus Sabas qualibet hebdomade dies quinque si-  
ne cibo & potu transfigit, idque minimum quinquen-  
nio. Divus amatus annuo verno jejunio, pro cenuâ  
siccâ vesperi quinque dæctylorum nucleos & modi-  
cum aquæ reficiendo stomacho ædhibuit; triduo to-  
to nihil gustare solenne habuit.

Sanctus Maurilius Episcopus eodem jejunio ver-  
no, tertio solum die vesperi panem aridum & tepe-  
tem aquam restauranda fami admisit; hac tamen in-  
credibili vi & us lo brierate ad annum ætatis nonage-  
simū sospes & incolumis pervenit. Ioannes Bonus  
Mantuarius, teste divo Antonino, ad initium quadra-  
gintadialis jejunii grandem panem in partes quadra-  
ginta divisit, ut unaquaque dies suam sibi haberet par-  
tem. Haec annona in omne illud tempus sufficit, &  
superfluit. Neque hic quidquam supra naturam est  
tentatum. Prodigiosam Macarii, Simeonis, Anastasiæ,  
aliorum complurium inediâ silentia magis quam  
aloquo venerandam censeo. Liceat tamen hic com-  
pendio, sed ordine confuso nominare pauculos, qui  
sibi profus minimi, aut nullius ferè ac vilissimi fue-  
runt.